РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от

г. Южа

об утверждении системы оплаты труда председателя контрольно-
счетного органа Южского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органом
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом
Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Установить следующую систему оплаты труда председателю
контрольно-счетного органа Южского муниципального района:

1) Денежное содержание устанавливается в виде денежного
вознаграждения.

Денежное вознаграждение состоит из размера должностного оклада в
сумме 4400 рублей и следующих выплат:

- ежемесячной надбавки за выслугу лет с учетом общего стажа работы:
при стаже 1 - 5 лет - 10%, 5 - 1 0 лет - 15%, 1 0 - 1 5 лет - 20%), 15 и выше -

30% должностного оклада;
- премии по результатам работы за месяц - 25% должностного оклада;
- надбавки за особые условия работы - 200% должностного оклада;
- материальная помощь - 16,6% должностного оклада;
2) Председателю контрольно-счетного органа Южского

муниципального района устанавливаются дополнительные выплаты:
- ежемесячное денежное поощрение - в размере 1,12 к денежному

вознаграждению.

Формирование фонда оплаты труда производить в размере:
- двенадцати денежных вознаграждений в год;
- двенадцати ежемесячных денежных поощрений в год.
Расходы на денежное содержание, предусматриваются решением о

бюджете Южского муниципального района на соответствующий год.
Финансирование денежного содержания за счет внебюджетных средств

не допускается.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном

издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального рай' Е.А. Муратова